СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
                                                      Р Е Ш Е Н И Е

           13 мая  2016  г.             г. Западная Двина                           № 47
О принятии части полномочий
по решению вопросов местного
значения муниципального образования

городское поселение поселок Старая Торопа
Западнодвинского района Тверской области

органами местного самоуправления муниципального

образования Западнодвинский район

Тверской области на 2016 год

Руководствуясь частью 4 статьи 15, статьей 54 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3,9 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Уставом муниципального образования Западнодвинский район Тверской области, Собрание депутатов  Западнодвинского района Тверской области  РЕШИЛО:
1. Принять от муниципального образования городское поселение поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области следующие полномочия по решению вопросов местного значения:
1.1. размещение муниципального заказа в части определения уполномоченным органом Района поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заключения муниципального контракта на выполнение работ по сносу (демонтажу) аварийных многоквартирных домов по адресам: Тверская область Западнодвинский район поселок Старая Торопа ул. Лесная д.5 и ул. Лесная д.6 за счет средств бюджета городского поселения поселок Старая Торопа.

 2. Рекомендовать главе Западнодвинского района Тверской области заключить соглашение о принятии части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования городское поселение поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области, указанных в пункте 1.1 настоящего Решения.
3. Установить, что осуществление переданных полномочий обеспечивается за счет финансовых средств, передаваемых из бюджета муниципального образования городское поселение поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области бюджету муниципального образования Западнодвинский район Тверской области.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет.

Председатель Собрания депутатов

Западнодвинского района

Тверской области                                                                                          И.Г. Тимофеев
Глава Западнодвинского района

Тверской области                                                                                          В.И. Ловкачев